
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.401             DEL 07/04/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Appalto dei servizi di lavaggio e noleggio biancheria - conguaglio degli importi 
relativi al personale dei servizi territoriali - anno 2016

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  07/04/2017 Al 22/04/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale 136 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore 

dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n 11 del  18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATE  le Deliberazioni: 649/2015, 687/2015, 15/2016, 525/2016 e 991/2016 concernenti, 

per quanto interessa il presente provvedimento, la prosecuzione del servizio di lavaggio e noleggio 

biancheria e fornitura KIT sterili, da parte del RTI Clea Colis, nelle more  della procedura di gara di 

rilievo europeo e dell’attivazione del nuovo contratto d’appalto.

DATO ATTO E CONSIDERATO QUANTO SEGUE: 

 il contratto d'appalto prevede il conguaglio dei prezzi d'appalto sulla base dei seguenti dati:

- per la quota dei servizi ospedalieri, sull’ultimo dato certo disponibile relativo alle effettive 

degenze ospedaliere;

- per la quota riferita ai servizi territoriali, sul personale effettivamente in servizio. 

 a tal fine si è provveduto (nota prot. 484 del 04/01/2017,  allegata - 1- alla presente) alla 

richiesta  dei  dati  necessari;   in  riscontro  alla  citata nota il  servizio  Amministrazione del 

Personale  ha  trasmesso  la  nota  prot.  2320/2017  (all.  2)  unitamente  a  tabelle  relative 

all'elenco  del  personale  in  servizio  (agli  atti  del  servizio  proponente  il  presente 

provvedimento);  successivamente  è intercorsa ulteriore corrispondenza  a chiarimento  di 

alcuni dati contenuti nella documentazione inviata con nota 2320/2017 (si veda allegato 

3). Pertanto si è portata avanti istruttoria per procedere al conguaglio relativo al personale 

dei  servizi  territoriali,  come da tabella  allegata  (all.  4),  dalla  quale  risulta  un importo  a 

favore dell'appaltatore pari ad € 55.793,70, inviata alla Società Clea con nota 65563/2017 

(all. 5); con la medesima nota 65563/2017, si è richiesto a Clea di emettere note di credito 

in relazione a conguagli relativi a precedenti annualità (si vedano le note prot. 6427/2016 e 



                                                  

10558/2016  in  calce  alla  nota  65563  tutte  contenute  nel  fascicolo  all.  5).  Pertanto,  dal 

momento  che  Clea  vanta  un  credito  pari  ad  €  55.793,70  IVA  inclusa  (risultante  dal 

conguaglio del personale dei servizi territoriali relativo al 2016) mentre la ATS - ASSL Olbia 

vanta  un credito  di  € 23.484,83  IVA inclusa  (risultante  dai  conguagli  del  personale  dei 

servizi  territoriali  relativi a precedenti  annualità) l'importo da liquidare alla società Clea è 

pari ad € 32.308,87.

VISTI

I documenti contabili emessi da Clea:

-  fattura n. 1000065 del 28/02/2017 per un importo di € 55.793,70 IVA inclusa;

-  nota di credito 1000003 del 28/02/2017 per un importo di € 10.094,44 IVA inclusa; 

-  nota di credito 1000004 del 28/02/2017 per un importo di € 13.390,39 IVA inclusa;  

DATO ATTO CHE

Sulla base di quanto sopra esposto occorre liquidare alla Società Clea S.p.a. l'importo di € 

32.308,87  IVA  inclusa  in  relazione  al  conguaglio  concernente  il  personale  dei  servizi 

territoriale per l'anno 2016.

VISTI                

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

Per le suesposte motivazioni

DETERMINA

Di  liquidare  alla  società  Clea  Spa  l'importo  di  €   32.308,87 IVA inclusa in  relazione al 

conguaglio concernente il personale dei servizi territoriale per l'anno 2016 a gravare come 

segue:

Anno Ufficio 
autorizzativo  di 
spesa

Macro Descrizione  Numero 
conto

Importo  (esente IVA)

2016 UA2 _ACQ  1 A506010101 - Lavanderia e
lavanolo

€ 32.308,87  

 Di  comunicare  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  e  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza.

 Di comunicare il presente atto alla Direzione d’Area Socio Sanitaria e Direzione ATS.

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E



                                                  

AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE
Avv. Roberto Di Gennaro

(firma digitale apposta se presente)

Codice Servizio  21/2017














































